— 1 —

共 青 团 安 徽 省 委
中 共 安 徽 省 委 网 信 办
少先队安徽省工作委员会

皖青联〔2024〕15 号

关于开展 2024 年
“孝行江淮 对 Ta说出你的爱”

主题活动的通知

各团市委、市委网信办、少工委，省直团工委、省国资委团工委，

各直属系统、高校、企业团委，各直接联系团委，中央新闻网站

安徽频道，主要商业网站：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的二十大精神，学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重要

思想，贯彻落实好习近平总书记关于“培育中国好网民”的重要

指示精神，引导广大青少年坚定理想信念，践行社会主义核心价

值观，做中华传统美德的传承者，发出青年好声音，弘扬网络正

能量，做清朗网络空间的贡献者。团省委、省委网信办、省少工

— 2 —

委决定联合开展 2024 年“孝行江淮 对 Ta 说出你的爱”主题活

动。现将有关事项通知如下。

一、活动主旨

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，在青少

年中弘扬中华传统美德,传承优秀家风文化。采用寓教于乐的方

式，吸引青少年广泛参与，用鲜活的方式展现、解读、传承传统

孝文化，努力营造家庭文明新风尚。

二、组织机构

共青团安徽省委员会、中共安徽省委网信办、少先队安徽省

工作委员会

三、活动流程

即日起-5 月 26 日，线上活动报名

6 月，参选作品线上展示

7 月，专家评审

8 月，发布评选结果

9 月，邮寄获奖证书

四、活动形式

1.和 Ta 合张影。通过与长辈、家人等亲人合影，展现幸福

家庭图景。

2.为 Ta 写句话。为长辈、家人等亲人写一段话，表达自己

的孝心。

3.录一段视频。为长辈、家人等亲人录制一个小视频，表达

— 3 —

自己的孝心（视频作品可先上传至 B 站，再将链接上传至活动页

面）。

4.画张全家福（针对少年儿童）。少儿可手绘一张全家福，

拍照后将作品上传参赛，表达自己的孝心。

五、参与方式

1.“安徽共青团”微信公众号菜单栏（青年工作）将开设“孝

行江淮”专题活动页面，可通过该页面上传作品参与活动。

2.按照要求填写报名表，报名时须留下联系方式，创作者信

息限填报 1 人，每人限报 1 项作品，请勿重复报送。

六、活动奖励

作品评选通过专家评审方式，评选出一、二、三等奖与优秀

奖若干，获奖作品将由主办方联合颁发证书。

七、工作要求

1.高度重视，精心组织。“孝行江淮 对 Ta 说出你的爱”网

络征集评选活动是响应团中央和中央网信办“争做中国好网民工

程”的一项重要举措。各级团组织、网信部门和少工委要充分认

识活动的重要意义，积极开展宣传组织申报评选。

2.广泛发动，成风化人。各级团组织、网信部门和少工委要

将此次主题活动作为践行社会主义核心价值观的重要抓手，牢牢

把握评选契机，广泛发动本地区、本系统、本单位青少年参评，

在润物无声中强化对青年的思想引领。

3.统筹协调，有序推进。各级团组织、网信部门和少工委要

— 4 —

统筹推进，严格按照时间节点做好相关工作。充分调动新媒体资

源，扩大主题活动的覆盖面，确保主题活动在青少年群体中取得

广泛影响和良好效果。

联系人： 罗 茜

联系电话：0551-63609733

邮箱地址：ahtswxcb@126.com

共青团安徽省委员会 中共安徽省委网信办

少先队安徽省工作委员会

2024 年 4 月 26 日